
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 7-12-201763604

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE GESTIONE SOSTENIBILE DELLE RISORSE FORESTALI E NATURALI 29 
novembre 2017, n. 293
D.D n 24 del 22/03/2017 “Avviso pubblico per l’accesso al sostegno economico del settore produttivo della 
mitilicoltura pugliese - Ex Art. 26, L.R. N. 1 Del 15/02/2016” 
APPROVAZIONE elenchi delle domande ricevibili e delle domande ammissibili.

Il Dirigente della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Legs. 165/01;
Sulla base dell’istruttoria espletata dal Funzionario Francesco Bellino (Responsabile P.O. “Raccordo Funzio-

nale alle attività della Pesca”) dalla quale emerge quanto segue:
Vista la Legge Regionale del 15 febbraio 2016, n. 1 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio di 

previsione 2016 e bilancio pluriennale 2016 — 2018 della Regione Puglia (Legge di stabilità regionale 2016)” 
che stabilisce, all’art. 26 “Disposizione di sostegno alla mitilicoltura”, di sostenere il settore produttivo della 
mitilicoltura assegnando, per l’esercizio finanziario 2017, una dotazione finanziaria, in termini di competenza 
e cassa, di euro 1 milione;

Visti, in particolare:
- Il comma 2 del citato articolo 26 il quale stabilisce che l’accesso al sostegno economico in questione sia 

regolato con apposito avviso pubblico, in cui siano specificati i requisiti soggettivi e oggettivi per ottenere il 
contributo, il suo ammontare nel massimo e i titoli di preferenza;

- Il comma 3 del citato articolo, il quale assegna priorità all’esercizio dell’impresa in territori colpiti da fe-
nomeni di inquinamento delle acque derivanti dalle attività industriali e la presenza di fenomeni stabili di 
surriscaldamento delle acque rispetto alle ordinarie condizioni di coltura.

Vista la Determinazione, n 54 del 22/03/2017, del Dirigente della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela 
delle Risorse Forestali e Naturali, con la quale è:
- stato approvato l’Avviso Pubblico per l’accesso al sostegno economico del settore produttivo della mitilicol-

tura pugliese - ex art. 26, I.r. n. 1 del 15/02/2016 pel l’annata 2017;
- stata effettuata la prenotazione di spesa sul capitolo 1602000 “Contributi ai pescatori della pesca “de mini-

mis” in caso di fermo pesca.
Preso atto che sono state presentate n. 80 domande;
Considerato che: e a seguito delle prime due fasi istruttorie emerge che:

• 6 domande non sono ricevibili;
• 7 domande non sono ammissibili;
• 67 domande sono ammissibili alle successive fasi istruttorie

Ritenuto di dover procedere all’approvazione degli elenchi dei beneficiari non ricevibili, non ammissibili 
ed ammissibili alle successive fasi istruttorie;

Tutto ciò premesso, si propone di approvare i seguenti elenchi allegati:
• beneficiari ammissibili allegato A
• beneficiari non ammissibili allegato B
• domande non ricevibili allegato C

Inoltre si propone di dare mandato al Servizio Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali e Biodiversità di 
procedere con le seguenti fasi istruttorie:
• Controlli in loco al fine di verificare l’effettiva ed attuale coltivazione di mitili, le superficie di coltivazione, e 

il posizionamento delle stesse rispetto alle concessioni;
• Attribuzione dei punteggi e determinazione della graduatoria.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 7-12-2017 63605

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D. Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regio-
nale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI
Di cui alla L.R. 28/01 e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa 
né a carico del bilancio regionale né a carico di Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione 
Puglia e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo stanziamento 
previsto dal bilancio regionale, pertanto non va trasmesso alla Sezione Bilancio e Ragioneria.

Preso atto di quanto esposto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato e ritenuto di dover 
provvedere in merito

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE GESTIONE SOSTENIBILE E TUTELA DELLE RISORSE 
FORESTALI E NATURALI

DETERMINA

• Di approvare i seguenti elenchi allegati, che costituiscono parte integrante del presente provvedimento:
1. beneficiari ammissibili allegato A
2. beneficiari non ammissibili allegato B
3. domande non ricevibili allegato C

• Di dare mandato al Servizio Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali e Biodiversità di procedere con le se-
guenti fasi istruttorie:
- Controlli in loco al fine di verificare l’effettiva ed attuale coltivazione di mitili, le superficie di coltivazione, 

e il posizionamento delle stesse rispetto alle concessioni;
- Attribuzione dei punteggi e determinazione della graduatoria.

• Che il presente provvedimento:
a) viene redatto in forma integrale e sarà conservato agli atti della Sezione;
b) è composto da n. 4 facciate, tutte firmate e vidimate, e n. 3 allegati così composti:

- Allegato A “beneficiari ammissibili” composto da n. 2 facciate, firmate e vidimate;
- Allegato B “beneficiari non ammissibili” composto da n. 1 facciata, firmata e vidimata;
- Allegato C “domande non ricevibili” composto da n. 1 facciata, firmata e vidimata;

c) sarà pubblicato all’Albo di questa Sezione;
d) sarà trasmesso in copia conforme al Segretariato della Giunta Regionale e all’Assessore Regionale alle 

Risorse Agroalimentari.
e) sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
f) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it,
g) è adottato in originale.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE GESTIONE SOSTENIBILE
E TUTELA DELLE RISORSE FORESTALI E NATURALI



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 7-12-201763606



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 7-12-2017 63607



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 7-12-201763608



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 7-12-2017 63609


	DET293



